SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

RESOLUÇÃO N2 7 4 DE 11 DE MARÇO DE 1998.

Delegação de competência ao Ministro-Presidente para concessão de licenças, férias e
outros afastamentos a magistrados de primeira instância e servidores que lhe sejam
imediatamente vinculados, bem como para o provimento de cargos dos Serviços
Auxiliares.

O Superior Tribunal Militar, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista a decisão do Plenário na Sessão Administrativa realizada em 11 de março de 1998,

RESOLVE:

Art. IR - Delegar competência ao Ministro-Presidente, Gen Ex Edson Alves Mey, e, em
seus impedimentos legais, ao Vice-Presidente, Dr. Aldo da Silva Fagundes, para, nos termos do artigo 69 ,

§ Jll, da Lei nll 8.457, de 04 de setembro de 1992, conceder licenças, férias e outros afastamentos a
magistrados de primeira instância e a servidores que lhe sejam imediatamente vinculados, bem como para
o provimento de cargos dos Serviços Auxiliares.

Art. 22 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões do Superior Tribunal Militar, em 11 de março de 1998.

~
Gen Ex EDS N ALVES~~

t t- ~ t~t~ ·; ... :.lf.iH tlr.A:t. aA 'fl'l•l•beu
J· \! t• :., l C A G '.\ I •

"!· •. . ··~-·· ·QÀ .. ~- - ·· lt•---~-/~-'1-~
41t'!' SJM l'L " ... . .. .... . . ·- ---· 4• --··-··j - -- ·· ·..) --
1 _Y!_.s_r _u_' 4.l 'H. ()l . • ..... , _ _ , d • _ , _ _/ - ··--·- _J _

-..-......~, ............. -.... --....-.- .......... ______ ____

Mod. 101M

STM-DIDOC-SELIC

REVOGADO Revogado pela Resolução nº 87/1999

http://www2.stm.jus.br/arquivos/sislegis/RES-000087_24-03-1999_STM.pdf